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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA SA SJEDIŠTEM U ZADARSKOJ ŽUPANIJI U 2022. GODINI
U Zadarskoj županiji u 2022. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja, sjedište je imalo 5.991 poduzetnik (3.887 ili 64,9% dobitaša i 2.104 ili 35,1% gubitaša), kod kojih je bilo 27.598 zaposlenih, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje broja zaposlenih za 7,1%.

Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Zadarske županije u 2022. g.

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama, indeks 2021.=100,0)

	Opis
	Zadarska županija
	Udio ZŽ u RH (%)

	
	2021.
	2022.
	Indeks
	

	Broj poduzetnika
	
	5.991
	-
	4,0

	Broj dobitaša
	3.324
	3.887
	116,9
	3,8

	Broj gubitaša
	2.020
	2.104
	104,2
	4,3

	Broj zaposlenih
	25.779
	27.598
	107,1
	2,8

	Ukupni prihodi
	17.569.696
	22.415.330
	127,6
	2,0

	Ukupni rashodi
	16.434.912
	20.122.247
	122,4
	1,9

	Dobit prije oporezivanja
	1.630.179
	2.906.618
	178,3
	3,3

	Gubitak prije oporezivanja
	495.395
	613.535
	123,8
	2,2

	Porez na dobit
	160.722
	231.282
	143,9
	1,7

	Dobit razdoblja
	1.470.316
	2.675.259
	182,0
	3,6

	Gubitak razdoblja
	496.254
	613.458
	123,6
	2,2

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja)
	974.062
	2.061.801
	211,7
	4,4

	Izvoz
	4.199.669
	5.827.731
	138,8
	2,2

	Uvoz
	2.145.378
	2.714.803
	126,5
	1,3

	Trgovinski saldo
	2.054.290
	3.112.928
	151,5
	5,5

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	532.108
	983.286
	184,8
	3,3

	Prosječna mjesečna neto plaća zaposlenih (u kunama)
	5.739
	6.162
	107,4
	-


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja za 2022. godinu
Poduzetnici županije ostvarili su u 2022. godini ukupne prihode u iznosu od 22,4 milijarde kuna (27,6% više u odnosu na 2021. g.), ukupne rashode od 20,1 milijardu kuna (22,4% više), dobit razdoblja u iznosu od 2,7 milijardi kuna (82% više), gubitak razdoblja od 613,5 milijuna kuna (23,6% više) te neto dobit od 2,1 milijardu kuna (111,7% više u odnosu na 2021.g.). Bruto investicije u novu dugotrajnu imovinu povećale su se u odnosu na prethodnu 2021. godinu za 84,8%. Uvoz je povećan za 26,5%, a izvoz za 38,8%, s tim da je trgovinski suficit iznosio 3,1 milijardu kuna (51,5% više u odnosu na prethodnu godinu). Prosječna mjesečna neto plaća iznosila je 6.162 kune, što je 7,4% više u odnosu na 2021. godinu (5.739 kuna).

Tablica 2.
TOP 5 gradova*/općina** Zadarske županije po kriteriju UKUPNIH PRIHODA poduzetnika u 2022. g.


(iznosi u tisućama kuna)

	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Zadar*
	3.469
	5
	16.260
	6
	12.324.253
	9
	1.633.936
	2

	Poličnik**
	93
	190
	1.297
	98
	2.352.842
	49
	-46.954
	554

	Biograd na moru*
	388
	50
	1.612
	78
	1.484.909
	78
	111.325
	54

	Benkovac*
	172
	101
	1.367
	94
	1.235.236
	89
	96.075
	68

	Sukošan**
	169
	103
	606
	162
	564.811
	147
	39.941
	124


Izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja za 2022. godinu
Na rang listi gradova i općina Zadarske županije, grad Zadar, sjedište županije, prvi je po broju poduzetnika (3.469), broju zaposlenih kod poduzetnika (16.260), ostvarenim ukupnim prihodima (12,3 milijarde kuna) i neto dobiti (1,6 milijardi kuna).
Zadarska županija, u odnosu na druge županije, na sedmom je mjestu prema broju poduzetnika, na desetom prema ostvarenim ukupnim prihodima, na devetom mjestu prema broju zaposlenih kod poduzetnika te na šestom po ostvarenoj neto dobiti. Na jedanaestom je mjestu prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih, na drugom mjestu prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih te na trećem mjestu po ekonomičnosti poslovanja.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2022. godini i � HYPERLINK "https://www.fina.hr/info.biz" ��u info.BIZ.servisu�
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